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學校抱負和使命 

 

本校校旨  

School Vision 
透過全人教育，培育高質素的「九龍塘人」回饋社會。 

We are committed to nurture our Kowloontongers in pursuit of personal excellence and intellectual achievement through all-round education so that they can contribute to 
society. 

 

校訓  

School Motto 
勤奮用功 勇於承擔 樸實謙厚          誠懇認真 

Diligence Courage Simplicity Sincerity 

 

使命 

School Mission 
- 致力發展教學工作，提升學與教水平；營造良好學習氛圍，提高自主學習能力；鼓勵學生勤奮上進，培養終身學習能力。 

- 透過身體力行，發揮學生樸實謙厚、自律守規的精神。 

- 建構和諧、正面和關愛的校園，與學生同行成長；鼓勵同學反躬自省，學懂感恩，向「立己達人」的目標邁進。 

- 提供多元化學習和工作經歷，啟發學生潛能，使同學在中學生涯中認識自我、發揮所長、回饋社會。 

- 具備正確價值觀和勇於承擔的精神，成為有愛心、盡責任的世界公民。 

We aim to 
- foster the development of teaching in order to enhance the quality of learning. We also help to create a supportive learning atmosphere and enable our students to 

become life-long learners. 
- foster the virtue of simplicity and develop self-discipline through diversified experience. 
- cultivate a positive and caring school culture in order to meet the developmental needs of individual students. We inculcate students to reflect and express gratitude 

all the time. We also facilitate students to identify their own potential and move towards self-actualization.  
- develop students’ potential to the fullest and help them understand themselves with respect to their personality and aptitude through various learning and work-

training experiences, so that they are ready to contribute to the betterment of society. 
- instill in students the ethos of proper values and a sense of responsibility in order to help them become caring and responsible global citizens. 
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  九龍塘人的學習階梯──3As 

Learning Path for Kowloontongers---3As 

 

 中一及中二級：探索 

Form 1 and Form 2: Acquire 
  
 中三及中四級：發展 

Form 3 and Form 4: Advance 
  
 中五及中六級：彰顯 

Form 5 and Form 6: Achieve 
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九龍塘學校（中學部）  

二零二三至二零二四年度   學校周年計劃  

 

 
關注事項一：實踐自主課堂，提升終身學習能力 

22/23 學年（即 21 至 24 發展週期第二年）的回饋與跟進： 

 根據問卷調查結果，學生、家長和教師均認為，同學在「自動自覺地學習」及「掌握不同學習方法和策略」兩方面均有持續正面的評價，反映教師共同備課和製作導學案

等工作，有助同學更有效地學習。 

 儘管如此，APASO 問卷調查卻顯示同學在「學習信心」和「目標清晰」得分數據低於全港水平，因此學校須在這兩方面須加強指導。 

如在本學年曾作修訂及調整，以★號作標示 

 

目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源 

優化自主學

習課堂常規

及學習技巧 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

持續培養學生自主學習的習慣 

 教師善用網上及實體的預習與鞏固課

業，建立學生持續在家學習的常規 

 加強預習與課堂的銜接，讓學生做好上

課準備 

 培養學生寫課堂摘記的習慣，並逐步將

之常規化 

 課堂以自主及協作模式學習，培養學生

擁有積極的學習態度 

 統一測後輔導形式，讓學生就一己進度

繼續努力，不會輕視任何一科 

 

 

 各科教師在教授新單元前

均利用網上預習作引入；

並安排適量課業作鞏固 

 各科教師均按科本準則指

導學生製作個人化筆記 

 學生能更投入課堂 

 學生測考成績持續進步 

 

 檢視家課統計資料 

 進行「質素保證觀課」 

 查閱課業（指定課業） 

 統計初中「自主及協作

學習紀錄冊」分數 

 巡堂觀察 

 統計測考成績 

 

 23/24 學年 

 

 學與教委員會 

 學務主任 

 教師專業發展

及啓導統籌 

 科主任 

 

 教師發展安排 

 教師在共同備課

節，共識教學和課

業安排 

 星期六舉行的中央

功課輔導班及補測

溫習班 

 自主及協作學習的

課室用品 

教導學生不同的學習技巧和策略 

 透過不同形式的預習和鞏固課業，讓學

生逐漸掌握不同的學習技巧和策略 

 以多元化和具挑戰性的課業推動學生

追求知識 

 拔尖班利用更多元化的學材，提升學生

的學習技巧和策略 

 

 各科教師就不同單元，教

導不同學習技巧和策略 

 為精英班安排要求較高的

課業 

 

 檢視各科進度表 

 查閱課業 

 進行「質素保證觀課」 

 

 

 

 23/24 學年 

 

 學與教委員會 

 學務主任 

 科主任 

 

 教師發展安排 

 教師在共同備課

節，共識教學和課

業安排 

自主學習展光彩  正向校園盡顯愛 
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目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源 

優化自主學

習課堂常規

及學習技巧 

（續） 

引導學生製作個人化筆記鞏固每天所學 

 ★摘錄筆記已成為上課常規，教師將指

導同學製作個人化筆記，培訓同學找出

更能鞏固所學的方法，以提升信心 

 ★上學期家長日及開放日將展出同學

的優秀筆記，以示鼓勵 

 

 

 學生懂得「製作筆記」的

技巧 

 學生在測考前提交書寫筆

記 

 

 查閱課業（指定課業） 

 

 23/24 學年 

 24/2 上學期

家長日 

 21/4 開放日 

 

 學與教委員會 

 教師專業發展

及啓導統籌 

 科主任 

 

 教師發展安排 

 教師在共同備課

節，共識教學和課

業安排 

提高學生對

學習的期望 

培養學生訂定和反思學習目標的習慣 

 ★班主任在開學適應周與學生作個別

面談，引導學生訂立明確的學習目標和

習慣 

 測考後，班主任引領學生利用進程報告

檢視學習進度，反思和調整其學習習慣 

 ★家長日前，班主任與學生作個別面

談，指導同學進行階段性反思 

 

 

 學生能在手冊上訂立各科

「期望成績指標」 

 各科教師能制訂學生個人

化的測考「期望成績指

標」 

 學生能在手冊上顯示反思

過程和調整學習策略 

 

 查閱學生手冊 

 製作測考期望成績指標 

 

 4 – 8/9 

適應周面談 

 21 – 23/2 

家長日前 

面談 

 2 – 5/7 

家長日前 

面談 

 

 學務組 

 班主任 

 

 教師發展安排 

 進程報告 

 學生手冊 

 測考期望成績指標 

學生按能力訂立不同成績指標 

 各級精英班同學的成績應位列四分位

數等級的「3」或「4」 

 推行特別課程的班別之能力指標，定為

該科四分位數的等級「4」 

- 1C 班及 3C 班綜合科學科 

- 1D 班及 3D 班社會教育科 

- 2D 班英文科 

 

 

 大部分學生能達到相關能

力指標 

 

 統計測考成績資料 

 

 各次測考後 

 

 學務組 

 相關科主任 

 科任老師 

 

 進程報告 

 測考成績統計 

 各科不達標補測方案 
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關注事項二：關注身心健康，培養樂觀積極態度 

22/23 學年（即 21 至 24 發展週期第二年），的回饋與跟進： 

 在家長問卷及學生問卷中，數據反映學校的成長支援措施得到的正面評價。 

 在 APASO 問卷中，中五級學生的心理情緒及歸屬感高於校內其他級別，可見學校在中五級的領袖培訓、課外活動及各式各樣的學習經歷活動，能促進學生身心健康。 

 可是，在 APASO 問卷中，中一級及中四級在心理情緒範疇，P 值只有約 20，得分低於全港水平，因此學校需要加強學生的情緒及壓力管理技巧。 

如在本學年曾作修訂及調整，以★號作標示 
 

目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源 

擴闊學習經

歷促進身心

健康 

改變全方位學習推行的模式 –  

讓學生重新參與多元化的延伸活動 

 每月安排一次聯課活動日，★各級在每

學年最少舉辦一次外出活動，讓學生能

走出課室，進行全方位學習及豐富學習

經歷 

 ★優化高中延伸學習日的外出活動安

排，加強跨組別協作，深化學生的學習

經歷 
 

 

 

 各組別或科組每學年舉辦

一次多元化活動 

 

 

 檢視聯課活動日安排詳

情，以了解各組別或科目

活動的次數及類別 

 檢視活動問卷及學生就活

動所作的反思 

 參考 APASO 數據 

 

 

 23/24 學年 

 

 

 全校各學科、 

行政組別 

 

 

 人力資源 – 

聯課活動、 

試後活動統籌 

 財政資源 –  

全方位學習津貼 

推薦及培訓學生參與不同類型的比賽， 

挑戰自我 

 以科為本舉辦或推薦學生參與各類比賽 

- 比賽形式包括個人制、團體制、校內

比賽及校外比賽 

 每學生每年均有參與比賽的機會，提升

他們對一己表現的要求，從而創造深刻

的體驗 
 

 

 

 每學年每科每級舉辦或 

推薦學生參加比賽一次 

 比賽需包含個人制、 

團體制、校內及校外元素 

 

 

 ★建立數據庫統計學

生參加比賽數據 

 檢視學生活動成果 

 進行學生焦點小組訪

談 

 參考 APASO 數據 

 

 

 23/24 學年 

 

 

 全校各學科、 

行政組別、 

★初中才藝 

發展課 

 

 

 人力資源 

統籌比賽事宜 

 財政資源 –  

全方位學習津貼 

★加強領袖培訓，啟發學生潛能 

 鼓勵初中學生參加領袖培訓計劃及大使

計劃，培養學生領導能力 

 強化課外活動由學生主導之安排 

 提供平台讓學生自薦參與不同類型活

動，提升歸屬感 

 

 學生能參與不同的領袖

培訓計劃及大使計劃 

 不同類型的活動能接受

學生自薦報名參加 

 

 ★建立數據庫統計學生

參加比賽數據 

 檢視學生活動成果 

 進行學生焦點小組訪談 

 參考 APASO 數據 

 

 23 / 24 學年 

 

 全校各學科及 

行政組別 

 

 人力資源 

統籌比賽事宜 

 財政資源 –  

全方位學習津貼 
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目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源 

培養感恩心

態學懂珍惜

關懷 

鼓勵學生反思生活中的點滴，從而提升 

自我幸福感 

 每兩個月以正向心理學中的各種幸福元

素（PERMA）和品格強項為主題，並配合

教育局推行的十項價值觀教育，從而引

導學生回顧及反思 

 向學生展示「佳作」，營造正向氛圍 

 

 

 

 學生能對幸福元素和品

格強項有更多認識 

 學生的自我幸福感能 

有所提升 

 

 

 檢視學生活動成果 

 參考 APASO 數據 

 

 

 23/24 學年 

 

 

 輔導組 

 學生事務委員會 

 班主任 

 

 

 時間資源 

班主任課節、 

全校早會 

營造感恩氛圍，維繫心靈健康 

 運用主題性活動，培養學生積極參與的

精神和常存感恩的態度，維繫心靈健康 

 

 各行政組別每學年因應相

關主題舉辦一次多元化活

動 

 

 

 檢視學生活動成果 

 參考 APASO 數據 

 

 23/24 學年 

 

 輔導組 

 學生事務委員 

 班主任 

 

 人力資源 

行政組別統籌 

活動事宜 

與家長建立恆常的溝通渠道， 

促進家校溝通，延續正向價值 

 學年初舉辦「家校日」 

 以「陽光電話」讓家長了解學生在校的

正向行爲及表現 

 鼓勵家長加入家長教師會分級「家長即

時聯絡群組」，加强家長、老師與學校三

方面之連繫及溝通 

 家長可以 ZOOM 實時網上形式，參與學

校部分活動，促進溝通 

 ★通過 ECLASS 的即時通訊系統，定期向

家長發放其子女的成就、參加不同活動

的相片或早會司儀之片段，讓家長更了

解學生校內表現，建立正向溝通。 

 

 

 「家校日」能幫助家長及

學生在開學前了解雙方期

望 

 班主任每年致電家長一

次，彙報考生在校正向行

為 

 參與家長教師會家長群組

人數上升 

 家長能有效運用電子化工

具以了解學生學行表現 

 每學年舉辦一次與子女溝

通技巧相關的家長活動 

 

 

 

 級會議上檢討成效 

 統計家長群組參與人數 

 進行家長焦點小組訪談 

 參考家長問卷數據 

 參考 APASO 數據 

 

 

 

 23/24 學年 

 

 

 學生事務委員會 

 班主任 

 學務組 

 訓導組 

 輔導組 

 家長教師會 

 

 

 人力資源 –  

統籌各項活動 

 教師發展安排 
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關注事項三：延續價值教育，強化國民身分意識 

22/23 學年（即 21 至 24 發展週期第二年），的回饋與跟進： 

 各項與國情教育、國安教育及價值觀教育的全校性或全級性活動（包括早會、班主任課、聯課活動、「基不可失」活動、綜合成長課、全人發展課等）已成功開展，同學

對國家情況有更深刻了解，同學的國民身份認同感亦得到大幅提升。 

 升掛國旗、奏唱國歌活動、「國旗下講話」能順利推展，而本年亦成功設立「國歌禮儀組」，由同學帶領奏唱國歌。但整體同學奏唱國歌的氣氛仍有待加強，下學年會設置

平台，讓每班同學也有機會上台領唱國歌。 

 疫情後，高年級能透過不同社會義務工作活動，強化十項正面價值觀，而學校也透過不同全校性德育活動及「一人一職」等安排，有效推展校內服務，但初中同學仍自覺

對社會及家庭的責任感不足。下學年將強化「一班一壯舉」的服務元素，同時增加初中同學進行社區服務的機會，以進一步強化初中同學的正向價值觀。 

 本學年已進行由教師主講的「雙月主題」價值觀分享，下學年可提供更多機會，讓領袖生或各組別的學生大使向全級或全校同學進行分享。 

 本學年已初步成立「升旗隊」。 

 各科組已在不同課堂強化十項價值觀。 

如在本學年曾作修訂及調整，以★號作標示 

 

目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源 

發揮誠信與

盡責的傳統

美德 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

讓學生參與班級及學校事務， 

以展現負責任及具誠信的做人態度 

 安排學生擔任不同職務 

包括學生會幹事、領袖生、圖書館管理

員、班內「一人一職」、「值周安排」等 

 ★強化不同組別之學生大使，讓他們有

更多機會進行分享及帶領活動。 

 ★強化「一班一壯舉」的服務元素，同

時增加初中同學外出進行社區服務的

機會，以進一步強化初中同學的正向價

值觀。  

 

 

 

 學生能盡責任完成其獲委派的

職務 

 

 

 統計學生所獲積點數目 

 觀察學生表現 

 安排學生焦點小組 

 參考 APASO 數據 

 

 

 23/24 學年 

 

 

 學生事務委員會 

 訓導組 

 德育、公民及國民教育組 

 圖書館 

 學生會 

 

 

- 

以學科形式滲透灌輸，聯繫學生日常 

生活經驗，融合價值教育 

 各科在教學計劃中加強對價值觀的灌

輸 

 透過不同學習領域舉辦的學科周，加強

學生對不同價值觀的認知及體會 

 

 

 各學科的教學進度及「導學

案」，均能從十項首要的價值觀

和態度作規劃及切入，當中特

別強調「守法」及「同理心」

 

 

 檢視各科教學計劃及 

「導學案」 

 檢視「質素保證觀課」 

數據 

 

 

 23/24 學年 

 

 

 德育、公民及國民教育組 

 各學科 

 輔導組 

 訓導組 

 

 

- 
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目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源 

發揮誠信與

盡責的傳統

美德 

（續） 

 透過由不同科組舉行的活動，如講座、

晨讀、參觀、比賽等，加強學生對正向

價值觀的了解和感受 

 透過初中「綜合成長課」及高中「全人

發展課」，進一步鞏固學生的正面價值

觀，並提升國民身份的認同感 

兩項 

 教師能在課堂上強調教學內容

與相關價值觀的連繫 

 活動內容能涵蓋及連繫不同的

價值觀和態度 

 學生對十項價值觀的問卷自評

偏向正面 

 

 

 檢視活動內容、類型及

次數 

 與教師進行聚焦式訪談 

 進行問卷調查 

 參考 APASO 數據 

 學與教委員會 

 綜合成長課 

 全人發展課 

 班主任 

深化對國情

及國家安全

的認識 

以全校參與模式，推動與「維護國家 

安全及國家安全教育」的相關策略 

 檢視學校現況，透過促進不同持份者

的溝通和協作，推動與「維護國家安

全及國家安全教育」相關的策略，並

監察有關措施的落實 

 

 

 學校運作符合「國家安全法」

及「基本法」規定 

 

 

 學生事務委員會、 

學與教委員會、 

總務組及行政委員會 

定期在常務會議上進

行檢視 

 

 

 

 23/24 學年 

 

 

 「維護國家安全及國家安

全教育」工作小組 

 全校所有部門 

 

 

-  

以學科形式滲透灌輸，全方位向學生 

灌輸「國家安全」概念 

 檢視各科教學計劃，加強不同學習領域

對有關「國家安全重點領域」的灌輸 

 繼續推展校本「基不可失」一系列活動，

持續鞏固學生對「憲法」、「基本法」及

「國家安全法」的認識 

 設立升旗隊，培養學生愛國情懷 

 ★設置平台，讓每班同學均有機會上台

領唱國歌 

 透過「基本法大使」分享活動的得著，

協助學校推動「基本法教育」，強化學生

的認知 

 

 

 各學習領域及各學科能在課堂

上或延伸活動內，涵蓋相關

「國家安全教育課程框架」所

包括的課題 

 教師能在課堂上強調教學內容

與國家安全的連繫 

 學生對「國家安全」與其十六

個重點領域有基本認識 

 教師就相關範疇持續進行專業

發展 
 

 

 

 檢視各科教學進度表 

 觀察學生表現 

 與科主任進行聚焦式

訪談 

 檢視教師發展數據 

 

 

 23/24 學年 

 

 

 「維護國家安全及國家安

全教育」工作小組 

 各學科 

 綜合成長課 

 全人發展課 

 其他學習經歷組 

 教師專業發展及啓導統籌 

 

 

- 
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恆 常 工 作 ：  

一）  運用「學校發展津貼」  

二）  運用「校本課後學習及支援計劃」津貼  

三）  運用「多元學習津貼」  

四）  運用「新來港學童校本支援計劃」津貼  

五）  運用「非華語學生校本援」津貼  

六）  運用「資訊科技綜合津貼」  

七）  運用「推廣閲讀津貼」  

八）  運用「全方位學習津貼」  

九）  運用「支援推行高中公民與社會發展科一筆過津貼」  

十）  在微調政策下之教學語言安排  

十一）  姊妹學校交流計劃書  

 
恆 常 工 作 一 ： 運 用 「 學 校 發 展 津 貼 」  

 
項目  關注重點  策略  /  工作  預期目標  時間表  所需資源  成功準則  評估方法  負責人  

聘用一名 

特別項目

教學助理 

 支援特別項

目及學與教

工作 

 負責特別項目的行政工作 

 整理教材 

 有需要時代課 

 協助補底工作 

 協助帶隊工作 

 減輕教師製作

學習教材的工

作量 

2023年 

9月起 

部分薪酬︰ 

共約 $167,532.00 

 

 成功舉辦特別項

目的各項活動 

 負責教師認同教

學助理有助支援

學與教工作 

 教師訪談  副校長 

 學務主任 

 

聘用一名 

活動助理 

 支援教師舉

辦其他學習

經歷活動 

 協助不同部門舉辦其他學習經歷 

活動 

 協助帶隊工作 

 減輕教師舉辦

其他學習經歷

活動的工作量 

2023年 

9月起 

部分薪酬︰ 

共約 $115,384.50 

 教師認同活動助

理有助支援其他

學習經歷活動 

 教師訪談 

 

 其他學習經

歷主任 

聘用一名 

行政助理

（半職） 

 協助教師處

理行政工作 

 協助校網及電子通告的運作 

 協助處理相片及學生證等工作 

 負責行政工作的電子化工序 

 減輕教師行政

工作量 

2023年 

9月起 

部分薪酬︰ 

共約 $67,032.00 

 教師認同行政助

理有助教師處理

行政工作 

 教師訪談  行政主任 

聘用一名 

圖書館助

理 

 協助管理圖

書館相關工

作 

 負責圖書館當值 

 協助圖書館主任作資源管理 

 電子學習資源管理及維護 

 科組教材管理及維護 

 協助處理日常校務及行政運作，

包括撰寫會議紀錄 

 減輕圖書館主

任工作量 

 支援電子學習

行政工作 

2023年 

9月起 

一年薪酬︰ 

共約 170,100.00 

 教師認同圖書館

助理的工作能推

動圖書館發展 

 教師訪談 

 

 圖書館主任 
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恆 常 工 作 二 ： 運 用 「 校 本 課 後 學 習 及 支 援 計 劃 」 津 貼  

 
A.  校本津貼實際受惠學生人數（人頭）109 名 

（包括 A. 領取綜援人數：24 名，B. 學生資助計劃全額津貼人數：57 名及 C. 學校使用酌情權而受惠的清貧學生人數：28 名） 

 
B.  獲校本津貼資助/補足費用的各項活動資料 

*活動名稱 / 類別 活動目標 
成功準則 

(例如:學習成果) 

評估方法 

(例如:測試、問卷等) 

活動舉辦 

時期 / 日期 

預計獲資助合資

格學生名額# 預計開支 

($) 

合辦機構/服務

供應機構名稱 

(如適用) A B C 

英文 CAMBRIDGE 

(中一及中二) 
中二) 

 

提升學生英文水平 學生成績有所提升 學生成績 9/2023-6/2024 5 11 8 $108,000 校外導師 

中文科拔尖班 

(中一至中二) 

提升學生中文寫作能力 學生成績有所提升 學生成績 9/2023-6/2024 6 13 6 $5,400 校外導師 

中文科補底班 

(中一至中二) 

重溫本年度的教學內容， 

以及教授基礎語文知識 

寫作成績有所提升 前測 / 後測成績評估

及校內考試成績評估 

9/2023-6/2024 3 7 6 $21,600 校外導師 

數學科拔尖班 

(中一至中二) 

提高數學 學生成績有所提升 學生成績 

學生問卷 

9/2023-6/2024 9 18 3 $36,000 校外導師 

數學科補底班 

(中一至中二) 

提升學生的運算能力及學生

在學習上的自信心 

學生的數學科成績

及在學習上的自信

心有所提升 

學生問卷 9/2023-6/2024 1 8 5 $21,600 校外導師 

活動項目總數：5  
＠學生人次 24 57 28 

 
**總學生 人次 109 

備註: 

* 活動類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交 / 溝通技巧訓練 

@ 學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和 

** 總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C) 的總和 

#  合資格學生: 指(A)領取綜援、(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用不超過 25%酌情權的清貧學生 
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恆 常 工 作 三 ： 運 用 「 多 元 學 習 津 貼 」  

 
三年計劃書 - 多元學習津貼（應用學習課程）- 2023 / 24 至 2025 / 26 學年 

課程名稱 

課程提供機構 
策略及預期效益 修業期 目標學生 

預計學生人數 
評估方法 / 成功指標 負責教師 

23/24 24/25 25/26 

以下學習範疇的課程： 

- 甜品及咖啡店營運 

- 提供一系列應用學習課

程，以照顧學生不同的

學習需要及興趣 

- 學生可獲得多元化的學習

經歷，並發展職業抱負 

兩年 

180 小時 

中五及中六

學生 

2 0 不適用 - 學生最低的總出席率不少於80% 

- 學生依時完成課業 

- 在學生學習紀錄列明學生圓滿修畢

應用學習課程 

- 有關學生的回饋的意見調查 /  

評估報告 

- 評估學生在應用學習課程的表現 

生涯規劃輔導主任王

華安老師 

 
 

三年計劃書 - 多元學習津貼（應用學習課程）- 2023 / 24 至 2025 / 26 學年 

（提早於中四級開辦） 

課程名稱 

課程提供機構 
策略及預期效益 修業期 目標學生 

預計學生人數 
評估方法 / 成功指標 負責教師 

23/24 24/25 25/26 

以下學習範疇的課程： 

- Certificate in Applied 

Learning (Vocational 

English) – English for 

Service Professionals 

- 提供應用學習課程， 

以照顧學生不同的學習

需要及興趣 

- 學生可獲得多元化的學習

經歷，並發展職業抱負 

兩年 

180 小時 

中四及中五

學生 

不適用 29 27 - 學生最低的總出席率不少於80% 

- 學生依時完成課業 

- 在學生學習紀錄列明學生圓滿修畢

應用學習課程 

- 有關學生的回饋的意見調查 /  

評估報告 

- 評估學生在應用學習課程的表現 

生涯規劃輔導主任王

華安老師 
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三年計劃書 - 多元學習津貼（其他課程：資優教育）- 2023 / 24 至 2025 / 26 學年 
課程名稱 

課程提供機構 
策略及預期效益 

舉行 

日期 
級別 

預計學生人數 
評估方法 / 成功指標 負責教師 

23/24 24/25 25/26 

簿記 LCCI 第一級 提高學生下列技能： 

- 複式簿記與基本簿記之程序 

- 分類賬與日記簿的認識 

- 試算表的功能和編制 

- 會計基礎概念 

- 損益表與資產負債表的編制 

- 銀行往來調節表及編制統制賬 

下學期 中四及 

中五級 

 10 10 - 學生最低的總出席率

不少於80% 

- 學生完成課程 

- 學生報考 LCCI(倫敦商

會)第一階段初級簿記

考試 

陳素文老師 

閱讀及寫作 提高學生下列技能： 

- 閱讀不同文章的技巧和方法 

- 運用書面語去狀物、記事、表情、達意 

- 如何寫出立論精闢、推理縝密的議論 

全年 中四及 

中五級 

 22 17 - 學生最低的總出席率

不少於 80% 

- 學生完成課程 

任婉芬老師 

英語提升班 - Learn strategies to manage each DSE exam paper 

and how to apply the skills that students have learnt 

in examinations.  

- Extension courses focus on the 4 skills: Listening, 

reading, speaking and writing. 

- Educational excursions that enhance classroom 

learning, promoting social development and 

exposing students to real-life situations 

全年 中四至 

中六級 

10 10 10 - 學生最低的總出席率不

少於 80% 

- 學生完成課程 

吳雪瑩老師 

數學提升班 - 學會邏輯及創意思考，發展並運用知識 

- 分析及解決問題 

- 讀取及處理資料，作出合理的判斷 

- 參與數學相關之活動及開闊在數學領域的遠景 

全年 中四至 

中六級 

10 10 10 - 學生最低的總出席率

不少於 80% 

- 學生完成課程 

李淑儀老師 

Preparation course 

for World 

Educational Robot 

Contest (WER) – 

Hong Kong Open 

Knowledge, skills & attitudes to be developed: 

- To learn usage of different components of Abilix 

educational kits 

- To design and build robot models to solve 

competition tasks based on upcoming WER 

competition events 

下學期 中四及 

中五級 

 6 6 - 學生最低的總出席率

不少於 80% 

- 學生完成課程 

王華安老師 

WER 技術研習班 - 公開比賽前操練及研習 公開 

比賽前 

中四至 

中六級 

 3 6 - 學生最低的總出席率

不少於 80% 

- 學生完成課程 

王華安老師 
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課程名稱 

課程提供機構 
策略及預期效益 

舉行 

日期 
級別 

預計學生人數 
評估方法 / 成功指標 負責教師 

23/24 24/25 25/26 

學生學習槪覽及模

擬面試工作坊 

提高學生下列技能： 

- 如何製作個人作品集 

- 如何清晰表達自己所長，應對各類型的 

職位申請 

- 面試和演講技巧 

下學期 中四級   20 - 學生最低的總出席率不

少於 80% 

- 學生完成課程 

- 問卷 

王華安老師 

 
三年計劃書 - 多元學習津貼（其他語言）- 2023 / 24 至 2025 / 26 學年 

課程名稱 

課程提供機構 
策略及預期效益 修業期 目標學生 

預計學生人數 
評估方法 / 成功指標 負責教師 

23/24 24/25 25/26 

西班牙語 

- 香港浸信會聯會專業書院 

(新高中外語課程) 

- 提高學生在廿一世紀的

競爭力和接受專上教育

的機會 

三年 對學習西班

牙語有濃厚

興趣的學生 

1 0 0 - 學生完成課程 

- 學生報考香港中學文憑考試 

王華安老師 

法語 

- 香港浸信會聯會專業書院 

(新高中外語課程) 

 

- 提高學生在廿一世紀的

競爭力和接受專上教育

的機會 

三年 對學習法語

有濃厚興趣

的學生 

0 1 0 - 學生完成課程 

- 學生報考香港中學文憑考試 

王華安老師 

日語 

- 香港浸信會聯會專業書院 

(新高中外語課程) 

- 提高學生在廿一世紀的

競爭力和接受專上教育

的機會 

三年 對學習日語

有濃厚興趣

的學生 

0 0 1 - 學生完成課程 

- 學生報考香港中學文憑考試 

王華安老師 
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恆 常 工 作 四 ： 運 用 「 新 來 港 學 童 校 本 支 援 計 劃 」 津 貼  
 

活動名稱  活動目標  成功準則  評估方法  活動日期  
預計  

受惠人數  
預計開支  合辦機構  

新來港學童校本

支援計劃 

 協助新來港兒童更快

融入本地 

 學生能夠熟練使用 

粵語進行日常交流 

 提升學生粵語聽寫及

會話能力 

 課業檢查 7/10/2023 - 18/5/2024 1 $6045  教學助理 

 聘請導師 

 
恆 常 工 作 五 ： 運 用 「 非 華 語 學 生 校 本 援 」 津 貼  

 

A .  本年度的可用津貼 

本校在 2023/24 學年獲提供「加強支援非華語學生的中文學與教額外撥款」 $156,691  元，加上 2022/23 學年額外撥款累積餘額  $0 元， 

共 $156,691 。 
 
B .  預計之津貼用途 

活動名稱  項目簡介  目標成效  評估方法  活動日期  
預計  

受惠人數  
預計開支  合辦機構  

中文課後增潤課程  鞏固中文基礎知識 

 及早支援 IGCSE 應試

學習需要 

 學生能掌握常用的中文

基礎知識 

 學生能提升識字量及讀

寫聽說的能力 

 課業檢查 

 學生測考表現 

23/9/2023 

- 

31/7/2024 

2  $23,300  教學助理 

 聘請導師 

購買物資 /  

網上學習資源服務 

 提供中文科的學與教

材料 

 支持課堂教學 

 提升學生學習中文的興

趣 

 協助學生學好中文 

 新購的教材適用於

學與教需求 

 教材引發學生的中

文學習興趣 

4/9/2023 

- 

30/6/2024 

2  $1,532  中文科教

師 

推廣共融校園活動  認識本地及中華文化 

 共建和諧校園 

 教學助理能有效地 

協助科組推行 

校園共融文化活動 

 學生能參加學校的 

文化活動，並體會該活動

的特色，融入校園生活 

 學生回饋 

 教師評估活動成效 

聯課活動及 

文普史周 

全校學生  $131,859  教學助理 
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恆 常 工 作 六 :  運 用 「 資 訊 科 技 綜 合 津 貼 」  

 

 23/24 預算支出  預計開支  

1. 互聯網服務費用  $91,200  

2. 資訊科技消耗品  $31,700  

3. 保養維修及更換設施  $358,000  

4. 軟件購置及更新  $139,950  

 總數  $620,850  

 
 
恆 常 工 作 七 :  運 用 「 推 廣 閲 讀 津 貼 」  

 
推廣閲讀的主要目標：配合各科教學需要，鼓勵學生借閱不同科目的書籍，增加學生閲讀的廣度，擴闊學生的課外知識。 

 
 項目名稱  預計開支  

1. 購買實體書 $ 41,600 

2. 購買電子書 $ 10,000 

3. 購買雜誌/報刊 $ 9,365 

4. 圖書館周 $ 2,000 

5. 閲讀獎勵計劃 $ 3,000 

6. 圖書館物資 $800 

7. 電影欣賞會 $150 

 總數 $66,915 
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恆 常 工 作 八 :  運 用 「 全 方 位 學 習 津 貼 」  

 
2023 – 2024 學年 全方位學習津貼  運用計劃 

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目： 

 

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 

編號 活動名稱 擬舉行日期 
對象 預算開支 人均預算開支 

級別 預計參與人數 ($) ($) 

1.1 
本地活動︰ 

在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

1 旅遊巴（觀賞大型比賽） 24 年 5 月 中一至中六級辯論隊隊員 50 850.00 17.00 

2 比賽報名費用 23 年 10 月 中一至中六級辯論隊隊員 50 2,800.00 56.00 

3 School-based STEAM Programme and Materials 23 年 9 月 – 24 年 8 月 F.1 – F.3 300 60,000.00 200.00 

4 
Inter-school STEAM Competition or Activities Registration Fee 
and Materials 

23 年 9 月 – 24 年 8 月 F.1 – F.5 50 10,000.00 200.00 

5 Hong Kong Primary School STEAM invitation Competition 23 年 9 月 – 24 年 8 月 F.1 – F.3 20 10,000.00 500.00 

6 全國青少年菁英盃作文比賽 24 年 1 月 – 24 年 6 月 中一至中五級 25 27,000.00 1,080.00 

7 中一級文學散步 23 年 9 月 – 24 年 5 月 中一級 125 2,400.00 19.20 

8 中二級文學散步 23 年 9 月 – 24 年 5 月 中二級 115 2,400.00 20.87 

9 中三級文學散步 23 年 9 月 – 24 年 5 月 中三級 110 2,400.00 21.82 

10 中四級文學散步 23 年 9 月 – 24 年 5 月 中四級 110 2,400.00 21.82 

11 中五級文學散步 23 年 9 月 – 24 年 5 月 中五級 105 2,400.00 22.86 

12 普通話學科周活動物資 24 年 3 月 F.1 – F.3 360 1,000.00 2.78 

13 繞口令及粵普對照比賽禮品 24 年 3 月 全校 609 1,000.00 1.64 

14 Hong Kong Speech Festival (Application fee) 24 年 9 月 – 12 月 F.1 – F.5 15 2,100.00 140.00 

15 Penmanship competition (Application fee) 24 年 9 月 – 12 月 F.1 – F.5 10 100.00 10.00 

16 Inter-school competition (Application fee) 23 年 9 月 – 24 年 5 月 F.1 – F.5 40 4,000.00 100.00 

17 English Musical Programme 23 年 9 月 – 24 年 5 月 F.2 – F.4 20 22,000.00 1,100.00 

18 On-site drama show 23 年 4 月 F.1 – F.2 250 15,000.00 60.00 

19 Experiential learning activity 24 年 3 月 – 4 月 F.4 110 10,000.00      90.91 

20 Experiential learning activity (Transport) 23 年 9 月 – 24 年 7 月 F.1 – F.5 100 5,000.00 50.00 

21 Intercultural Day 24 年 7 月 F.1 – F.3 350 30,000.00 85.71 

22 Online reading programme 23 年 10 月 – 24 年 9 月 F.1 – F.3 320 48,000.00 150.00 

23 English Café - miscellaneous  23 年 10 月 – 24 年 9 月 F.1 – F.6 617 1,000.00 1.62 

24 LEAP (Transport) 23 年 10 月 – 24 年 7 月 F.2 – F.3 40 20,000.00 500.00 

25 數理攤位遊戲 / 工作坊 24 年 7 月 中一至中五級 540 4,000.00 7.41 

26 大學數學拔尖課程 24 年 7 月 中四至中五級 5 10,000.00 2,000.00 

27 參覲水知園 – 旅遊巴來回學校 24 年 5 月 中一全級 120 5,600.00 46.67 

28 參觀太空館及欣賞天像廳電影 – 旅遊巴來回學校 24 年 2 月 中二全級 120 5,600.00 46.67 

29 參觀太空館及欣賞天像廳電影 – 電影戲票 24 年 2 月 中二全級 120 1,920.00 16.00 

30 參觀科學館 – 旅遊巴來回學校 24 年 5 月 中三全級 120 5,600.00 46.67 
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編號 活動名稱 擬舉行日期 
對象 預算開支 人均預算開支 

級別 預計參與人數 ($) ($) 

1.1 
本地活動︰ 

在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

31 米埔-濕地解構之旅 24 年 2 月 中一丙班 30 1,400.00 46.67 

32 活動課科學探究到校課程 – 導師費連物質 24 年 2 月 – 3 月 
才藝發展課科 

學探究小組同學 
20 8,000.00 400.00 

33 外出考察 23 年 11 月 – 24 年 4 月 中一至中三 200 7,500.00 37.50 

34 人文學科週攤位遊戲 24 年 3 月 中一至中三 400 800.00 2.00 

35 「立法會」旅遊巴來回 24 年 10 月 – 12 月 中四 100 2,000.00 20.00 

36 「終審法院」旅遊巴來回 24 年 10 月 – 12 月 中五 100 2,000.00 20.00 

37 「展城館」旅遊巴來回 24 年 10 月 – 12 月 中五 100 2,000.00 20.00 

38 考察魔鬼山堡壘 23 年 11 月 F.4 及 F.5 修中史 35 1,600.00 45.71 

39 參觀海防博物館 24 年 2 月 F.2 全級 120 2,400.00 20.00 

40 文史周活動材料及禮物 24 年 7 月 F.1 – F.5 360 3,600.00 10.00 

41 文史周活動_活動 24 年 7 月 F.1 – F.5 360 4,800.00 13.33 

42 參觀香港歷史博物館去程車費 23 年 12 月 F.5 24 400.00 16.67 

43 參觀香港文化博物館來回車費 24 年 3 月 F.5 20 700.00 35.00 

44 泥土與我半日課程 2023 – 2024 F.4 20 1,000.00 50.00 

45 泥土與我半日課程旅遊巴往返 2023 – 2024 F.4 20 1,500.00 75.00 

46 地理空間實驗室旅遊巴往返 2023 – 2024 F.4 20 1,500.00 75.00 

47 樹林生態考察全日課程旅遊巴往返 2024 年 4 月 24 日 F.5 20 1,500.00 75.00 

48 馬屎洲考察全日課程 2023 – 2024 F.6 20 2,000.00 100.00 

49 馬屎洲考察全日課程旅遊巴往返 2023 – 2024 F.6 20 1,500.00 75.00 

50 第二十四屆和富千禧企業家精神計劃 24 年 1 月 – 6 月 F.5 15 400.00 26.67 

51 考察活動 24 年 1 月 – 6 月 F.4 – F.5 30 800.00 26.67 

52 參觀工展會或其他外出參觀活動 23 年 12 月 – 24 年 6 月 F.4 30 600.00 20.00 

53 投資或理財比賽 2023 – 2024 F.4 – F.5 60 1,800.00 30.00 

54 暑期大學體驗課程 24 年 7 月 – 8 月 F.4 – F.5 8 32,000.00 4,000.00 

55 化學科活動物資 23 年 9 月 – 24 年 7 月 F.4 – F.6 30 5,000.00 166.67 

56 中五生態考察營 – 宿費及膳食費 2023 年 12 月 7 至 8 日 中五級生物組 20 4,840.00 242.00 

57 參觀醫學博物館 2024 年 3 月 21 日 中四級生物組 25 875.00 35.00 

58 中六級 DNA 指紋鑑定班 2023 年 12 月 中六級生物組 20 3,000.00 150.00 

59 STEAM enrollment 2023 – 2024 F.1 – F.6 40 3,000.00 75.00 

60 學界體育聯會註冊費 2023 – 2024 F.1 – F.6 200 300.00 1.50 

61 校際比賽報名費 – 田徑 2023 – 2024 F.1 – F.6 40 1,800.00 45.00 

62 校際比賽報名費 – 游泳 2023 – 2024 F.1 – F.6 20 1,800.00 90.00 

63 校際比賽報名費 – 籃球 2023 – 2024 F.1 – F.6 50 2,100.00 42.00 

64 校際比賽報名費 – 籃球馬拉松 2023 – 2024 F.1 – F.6 50 1,200.00 24.00 

65 校際比賽報名費 – 足球 2023 – 2024 F.1 – F.6 30 1,050.00 35.00 

66 校際比賽報名費 – 羽毛球 2023 – 2024 F.1 – F.6 15 1,800.00 120.00 

67 校際比賽報名費 – 排球 2023 – 2024 F.1 – F.6 60 2,100.00 35.00 
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編號 活動名稱 擬舉行日期 
對象 預算開支 人均預算開支 

級別 預計參與人數 ($) ($) 

1.1 
本地活動︰ 

在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

68 校際比賽報名費 – 沙灘排球 2023 – 2024 F.1 – F.6 10 1,200.00 120.00 

69 校際比賽報名費 – 全港公開青少盃沙灘排球賽 2023 – 2024 F.1 – F.6 10 1,000.00 100.00 

70 校際比賽報名費 – 輕排球賽 2023 – 2024 F.1 – F.6 10 700.00 70.00 

71 校際比賽報名費 – 中國舞 2023 – 2024 F.1 – F.6 20 15,000.00 750.00 

72 校際比賽報名費 – 爵士舞 2023 – 2024 F.1 – F.6 20 18,000.00 900.00 

73 校際比賽報名費 – 劍擊 2023 – 2024 F.1 – F.6 3 600.00 200.00 

74 校際比賽報名費 – 躲避盤 2023 – 2024 F.1 – F.6 30 10,000.00 333.33 

75 其他比賽報名費 2023 – 2024 F.1 – F.6 20 5,000.00 250.00 

76 運動員註冊費 2023 – 2024 F.1 – F.6 200 3,200.00 16.00 

77 
才藝發展課羽毛球租場費 
（35 次 X 4 個場 X 3 小時 =420 小時） 

2023 – 2024 中一至中三 30 10,920.00 364.00 

78 
游泳校隊訓練租池費 
（90 次 X 4 泳線 X 2 小時 =720 小時） 

2023 – 2024 校隊 30 64,800.00 2,160.00 

79 排球校隊訓練租場費 2023 – 2024 校隊 60 5,000.00 83.33 

80 才藝發展課羽毛球隊車費（35 次單程） 2023 – 2024 中一至中三 30 24,500.00 816.67 

81 足球隊車費(25 次 X 來回) 2023 – 2024 中一至中三 30 35,000.00 1,166.67 

82 外出游泳校隊訓練車費（90 次單程） 2023 – 2024 中一及校隊 30 63,000.00 2,100.00 

83 校際比賽車費 – 中國舞 2023 – 2024 全校 20 15,000.00 750.00 

84 校際比賽車費 – 爵士舞 2023 – 2024 全校 20 10,000.00 500.00 

85 校際比賽車費 – 躲避盤 2023 – 2024 全校 20 10,000.00 500.00 

86 延伸學習外出活動 2023 – 2024 全校 150 30,000.00 200.00 

87 其他培訓班報名費 2023 – 2024 全校 30 3,000.00 100.00 

88 活動費用 2023 – 2024 F.1 – F.3 100 3,000.00 30.00 

89 車費 2023 – 2024 F.4 – F.6 100 2,400.00 24.00 

90 消耗品 2023 – 2024 F.4 – F.6 100 2,000.00 20.00 

91 校際音樂節-註冊費 2023 – 2024 F.1 – F.6 20 250.00 12.50 

92 音樂比賽報名費 2023 – 2024 F.1 – F.6 20 3,500.00 175.00 

93 音樂比賽交通費 2023 – 2024 F.1 – F.6 20 3,000.00 150.00 

94 音樂活動費用 2023 – 2024 F.1 – F.6 40 10,000.00 250.00 

95 樂器 2023 – 2024 F.1 – F.6 30 50,000.00 1,666.67 

96 外出車費 
23 – 24 

試後活動 / 延伸學習日 
高中 200 6,000.00 30.00 

97 藝術與科技教育中心車費 2023 – 2024 F.1 – F.2 212 80,000.00 377.36 

98 藝術與科技教育中心勞作材料費 2023 – 2024 F.1 – F.2 212 300.00 1.42 

99 中三專題及學科延伸 – 車費 23 – 24 延伸學習日 F.3 500 20,000.00 40.00 

100 中三專題及學科延伸 – 入場費 23 – 24 延伸學習日 F.3 300 15,000.00 50.00 

101 中一 KTS 小博士（拔尖）– 密室逃脫 23 – 24 星期六 F.1 20 5,000.00 250.00 
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編號 活動名稱 擬舉行日期 
對象 預算開支 人均預算開支 

級別 預計參與人數 ($) ($) 

1.1 
本地活動︰ 

在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

102 中一 KTS 小博士（拔尖）– 數學解難 星期六 F.1 20 5,000.00 250.00 

103 中一 KTS 小博士（拔尖）– M21 製片課程 星期六 F.1 20 10,000.00 500.00 

104 中一 KTS 小博士（拔尖）– 外出探訪 星期六 F.1 20 5,000.00 250.00 

105 中一 KTS 小博士（拔尖）– 中文寫作 星期六 F.1 20 10,000.00 500.00 

106 中一 KTS 小博士（拔尖）– 英文寫作 星期六 F.1 20 20,000.00 1,000.00 

107 中一 KTS 小博士（拔尖）– STEAM 星期六 F.1 20 16,000.00 800.00 

108 中一 KTS 小博士（拔尖）– 車費 星期六 F.1 20 16,000.00 800.00 

109 中一 KTS 小博士（拔尖）– 其他 星期六 F.1 20 5,000.00 250.00 

110 女童軍活動（營費 / 訓練費） 2024 年 3 月 22 – 24 日 中一至中五女童軍 20 28,000.00 1,400.00 

111 女童軍活動（交通費） 2024 年 3 月 22 – 24 日 中一至中五女童軍 20 5,400.00 270.00 

112 女童軍社會服務（交通費） 2023 – 2024 中一至中五女童軍 30 3,600.00 120.00 

113 才藝發展課外聘導師 2023 – 2024 中一至中三女童軍 36 3,000.00 83.33 

114 RC 宣誓典禮 – 宣誓章 2024 年 7 月 紅十字會所有會員 15 315.00 21.00 

115 RC 宣誓典禮 – 活動物資 2024 年 7 月 紅十字會所有會員 40 1,000.00 25.00 

116 RC 人道活動 2023 年 11 月 / 2024 年 5 月 紅十字會中一至中四會員 30 4,000.00 133.33 

117 RC 歷奇訓練 2023 年 2 月 紅十字會中一至中五會員 20 5,500.00 275.00 

118 RC 歷奇訓練 (來回交通費） 2023 年 2 月 紅十字會中一至中五會員 20 2,000.00 100.00 

119 RC 急救證書課程 (SFA) 2023 年 3 月 
全校學生 

紅十字會會員優先 
20 6,600.00 330.00 

120 RC 急救證書課程 (SFA)學習材料 2023 年 3 月 
全校學生 

紅十字會會員優先 
20 3,600.00 180.00 

121 RC 集會活動物資 2023 – 2024 紅十字會所有會員 40 2,000.00 50.00 

122 RC 訓練課程費用 2023 – 2024 紅十字會所有會員 20 1,000.00 50.00 

123 RC 新會員註冊費 2023 – 2024 紅十字會所有新會員 20 3,000.00 150.00 

124 SJ 急救證書課程 2024 年 3 月之集會 聖約翰救傷隊 30 2,500.00 83.33 

125 JPC 團隊訓綀營營費 2024 年 4 月 
中一至中五 

香港警務處少年警訊領袖團 
30 10,500.00 350.00 

126 JPC 團隊訓綀營車費 2024 年 4 月 
中一至中五 

香港警務處少年警訊領袖團 
30 2,600.00 86.67 

127 JPC 定期集會活動物資 2023 – 2024 
中一至中五 

香港警務處少年警訊領袖團 
30 2,000.00 66.67 

128 JPC 活動車費 2023 – 2024 
中一至中五 

香港警務處少年警訊領袖團 
30 3,000.00 100.00 

129 升旗隊隊員培訓課程 2023 – 2024 中一至中二升旗隊 30 20,000.00 666.67 

130 升旗隊恆常活動費用及物資 2023 – 2024 中一至中二升旗隊 30 8,000.00 266.67 

131 升旗隊活動車費 2023 – 2024 中一至中二升旗隊 30 6,000.00 200.00 

132 中一級軍訓營學生營費 2023 年 12 月 13 – 16 日 F.1 128 76,800.00 600.00 
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編號 活動名稱 擬舉行日期 
對象 預算開支 人均預算開支 

級別 預計參與人數 ($) ($) 

1.1 
本地活動︰ 

在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

133 中一級軍訓營車費 2023 年 12 月 13 – 16 日 F.1 128 24,000.00 187.50 

134 全方位活動日營費、活動、場地租用及教練費用 2023 年 12 月 15 日 F.2 – F.4 340 34,000.00 100.00 

135 全方位活動日車費 2023 年 12 月 15 日 F.2 – F.4 340 13,500.00 39.71 

136 全方位活動日教師營費 2023 年 12 月 15 日 F.2 – F.4 340 2,520.00 7.41 

137 領袖訓練營學生營費 2024 年 3 月 F.2 – F.3 27 13,500.00 500.00 

138 領袖訓練營教師營費 2024 年 3 月 F.2 – F.3 27 1,500.00 55.56 

139 領袖訓練課程活動物資 2024 年 3 月 F.2 – F.3 27 500.00 18.52 

140 領袖訓練營車費 2024 年 3 月 F.2 – F.3 27 2,000.00 74.07 

141 校本領袖訓練課程 (實務工作坊) 2023 年 10 月 F.3 – F.5 30 8,000.00 266.67 

142 校外領袖訓練課程 24 年 2 月 – 5 月 F.3 – F.5 30 20,000.00 666.67 

143 其他交流計劃學生團費 24 年 4 月 F.1 – F.5 550 200,000.00 363.64 

144 其他交流計劃教師團費 24 年 4 月 F.1 – F.5 550 80,000.00 145.45 

145 交流計劃活動物資 24 年 4 月 F.1 – F.5 550 2,000.00 3.64 

146 「乘風行」計劃交通費用 23 年 11 月 F.2 – F.5 25 5,600.00 224.00 

147 「乘風行」計劃活動物資 23 年 11 月 F.2 – F.5 25 2,000.00 80.00 

148 「多元智能挑戰營」計劃交通費用 23 年 11 月 F.3 20 4,000.00 200.00 

149 迪士尼探索之旅費用 24 年 7 月 F.5 90 36,000.00 400.00 

150 聖誕聯歡會/才藝表演物資 23 年 12 月 F.1 – F.6 620 1,000.00 1.61 

151 藝術活動門票 23 年 10 月 – 24 年 5 月 F.4 – F.5 200 5,000.00 25.00 

152 社區服務活動物資 24 年 2 月 – 5 月 F.4 – F.5 200 2,000.00 10.00 

153 校內主題工作坊 23 年 10 月 – 24 年 5 月 F.1 – F.5 550 8,000.00 14.55 

154 參觀活動門票 23 年 9 月 – 24 年 5 月 F.4 – F.5 200 12,000.00 60.00 

155 參觀活動車費 23 年 9 月 – 24 年 5 月 F.4 – F.5 200 10,000.00 50.00 

156 參觀監獄、懲教所及戒毒所支出 24 年 2 月 – 5 月 中一至中五 140 7,500.00 53.57 

157 領袖生培訓_領袖生訓練營_營費及雜項支出費用 23 年 9 月 中三至中五 70 4,500.00 64.29 

158 
活動支出費用 
獎勵活動 / 培訓領袖生活動 / 多元智能挑戰營 / 學生大使 

23 年 12 月 中三至中五 200 3,000.00 15.00 

159 領袖培訓課程費用 2023 – 2024 中四至中五 10 2,000.00 200.00 

160 中三級『朋輩調解』計劃(訓練費用) 部份成長課的輔導課節 中三朋輩調解員 10 5,000.00 500.00 

161 中三級『朋輩調解』計劃(營費) 農曆新年假期或復活假期 中三朋輩調解員 10 3,000.00 300.00 

162 中一級『KTS GET SET GO』物資 中一銜接課程其中四天 中一全級 128 1,000.00 7.81 

163 輔導講座/工作坊 成長課、聯課、試後活動 各級學生 621 5,000.00 8.05 

164 精神健康講座/工作坊 成長課、聯課、試後活動 各級學生 621 5,000.00 8.05 

165 中一級性教育講座/工作坊 成長課、聯課、試後活動 中一全級 128 5,000.00 39.06 

166 中二級性教育講座/工作坊 成長課、聯課、試後活動 中二全級 117 5,000.00 42.74 

167 中三級性教育講座/工作坊 成長課、聯課、試後活動 中三全級 105 5,000.00 47.62 

168 中四級性教育講座/工作坊 成長課、聯課、試後活動 中四全級 85 5,000.00 58.82 
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編號 活動名稱 擬舉行日期 
對象 預算開支 人均預算開支 

級別 預計參與人數 ($) ($) 

1.1 
本地活動︰ 

在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

169 中五級性教育講座/工作坊 成長課、聯課、試後活動 中五全級 101 5,000.00 49.50 

170 中六級性教育講座/工作坊 成長課、聯課、試後活動 中六全級 81 5,000.00 61.73 

171 『個別改進』計劃 聯課、試後活動 各級個別有需要學生 10 5,000.00 500.00 

172 中一級『全方位支援計劃』物資 聯課、試後活動 各級個別有需要學生 10 5,000.00 500.00 

173 『成長點滴』物資 下學期試後活動 個別學生 10 2,000.00 200.00 

174 社工『成長小組輔導』計劃 
午膳、成長課、聯課、 

試後活動 
個別學生 20 5,000.00 250.00 

175 中四級延伸學習日_輔導工作坊_上學期 2023 年 10 月 20 日 中四級 2X_非 APL 學生 35 5,000.00 142.86 

176 中五級延伸學習日_輔導工作坊_上學期 2023 年 12 月 8 日 中五級 2X_非 APL 學生 63 5,000.00 79.37 

177 中四級延伸學習日_輔導工作坊_下學期 2024 年 5 月 17 日 中四級 2X_非 APL 學生 35 5,000.00 142.86 

178 中五級延伸學習日_輔導工作坊_下學期 2024 年 5 月 31 日 中五級 2X_非 APL 學生 63 5,000.00 79.37 

179 各類參觀活動旅遊巴來回 2023 年 10 月 – 12 月 中一 100 2,000.00 20.00 

180 義工隊探訪活動費用 2023 年 10 月 – 12 月 中四 100 1,500.00 15.00 

181 義工隊探訪活動旅遊巴來回 2023 年 10 月 – 12 月 中四 100 1,000.00 10.00 

182 訂旅遊車_參觀香港貿易發展局教育及職業博覽   2024 年 2 月 中四全級 85 3,000.00 35.29 

183 訂旅遊車_多元出路資訊 Show  2024 年 5 月 中五全級 101 3,000.00 29.70 

184 訂旅遊車_其他參觀 / 體驗之旅 2023 – 2024 F.1 – F.6 90 15,000.00 166.67 

185 工作坊 2023 – 2024 F.1 – F.6 40 10,000.00 250.00 

186 中一級悅選閱樂  2024 年 1 月 19 日 中一級 127 13,000.00 102.36 

187 中一級悅選閱樂 旅遊巴由學校至書店 2024 年 1 月 19 日 中一級 127 5,200.00 40.94 

188 校隊及才藝發展課躲避盤教練費 2023 – 2024 F.1 – F.6 24 126,000.00 5,250.00 

 第 1.1 項預算總計 19,847 $2,008,840.00  

 

編號 活動名稱 擬舉行日期 
對象 預算開支 人均預算開支 

級別 預計參與人數 ($) ($) 

1.2 
境外活動︰ 

舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野 

- - - - - - - 

 第 1.2 項預算總計 0 $0.00  

 第 1 項預算總計 19,847 $2,008,840.00  
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第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 

編號 項目 用途 預算開支 ($) 

1 Robotics Materials for STEAM course and competition 20,000 

2 3D Printer Printing Materials For students to make STEAM products 2,000 

3 3D Printer Maintenance Maintenance fee for 3D printer 2,000 

4 數學活動（活動物資） 數學活動 2,000.00 

5 數理周攤位 裝置費用 500.00 

6 智能家居及物資 用作中三學生學習智能家居 15,000.00 

7 STEAM 活動物資 用於 STEAM 比賽及活動 10,000.00 

8 Learning Platform 初中學習平台 3,000.00 

9 獎項 用於班際比賽 3,000.00 

10 六位計分牌（SF05） 用於班際比賽 200.00 

11 比賽用品 用於班際比賽 800.00 

12 雜項 用於班際比賽 800.00 

13 流動擴音系統 用於班際比賽 2,500.00 

14 MIKASA 排球（V300W） 用於校隊訓練和學界比賽 4,200.00 

15 MIKASA 沙灘用排球（VLS300） 用於校隊訓練和學界比賽 2,000.00 

16 MOLTEN 籃球（BG4000，7 號） 用於校隊訓練和學界比賽 4,200.00 

17 DECATHLON 籃球 7 號 用於校隊訓練和學界比賽 4,500.00 

18 SPALDING 籃球（76881，6 號） 用於校隊訓練和學界比賽 1,200.00 

19 GOMA PU 皮籃球（X680，6 號） 用於校隊訓練和學界比賽 1,200.00 

20 MOLTEN 3X3 籃球 用於校隊訓練和學界比賽 2,700.00 

21 VINEX 5 色色碟套裝連架（S28，50pcs） 用於校隊訓練和學界比賽 600.00 

22 MOLTEN F5V-5000 足球 5 號 用於校隊訓練和學界比賽 3,000.00 

23 MOLTEN F9A-3200 室內足球 4 號 用於校隊訓練和學界比賽 800.00 

24 GOMA TPU 皮機縫足球（GU598Y，黃色，5 號） 用於校隊訓練和學界比賽 800.00 

25 號碼衣（1 – 20 號，連校名） 用於校隊訓練和學界比賽 4,000.00 

26 中國舞隊雜費 用於校隊訓練和學界比賽 18,000.00 

27 Snow Peak 羽毛球 C1136 用於校隊訓練和學界比賽 10,000.00 

28 VINEX 大網波袋 用於校隊訓練和學界比賽 400.00 

29 GOMA Ball Carrier（D11601） 用於校隊訓練和學界比賽 500.00 

30 BAG15 大球袋 用於校隊訓練和學界比賽 300.00 

31 躲避盤 270g 用於校隊訓練和學界比賽 3,600.00 

32 女童軍興趣章評核物資 讓女童軍發揮才華，顯示自己的能力，並接受新挑戰 4,800.00 

33 女童軍宣誓活動物資 頒贈宣誓章及宣誓証書予新隊員 680.00 

34 世界女童軍協會年費 每隊女童軍每年均須繳交，以發展女童軍活動 500.00 

35 女童軍訓練物資 學習繩結及急救 4,000.00 

36 SJ 宣誓活動 頒贈宣誓証書予新隊員 1,000.00 

37 SJ 水陸運會急救用品 更換急救物資 1,000.00 
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編號 項目 用途 預算開支 ($) 

38 SJ 集會物資 傷者偽裝活動物資, 白手套作升旗/招待用， 體溫計、血壓計等物資 1,500.00 

39 SJ 制服檢閱 縫紉工具：針線/針線滕圈/固定工具；鞋油、磨光布、風筒、熨衫板等物資 1,000.00 

40 童軍學校露營體驗活動（露營營帳） 學校露營體驗活動 2,400.00 

41 童軍學校烹飪訓練活動（爐具） 學校烹飪訓練活動 1,200.00 

42 童軍先鋒工程訓練班（竹,繩） 童軍先鋒工程訓練班(竹,繩) 5,000.00 

43 童軍獎章及証書 宣誓及訓練 800.00 

44 升旗隊續會 延續會員身份 600.00 

45 國旗、區旗連短桿 校內升旗 3,500.00 

46 升旗隊隊旗 校內升旗 1,400.00 

47 升旗隊練習旗 平常的升旗訓練 3,600.00 

48 升旗隊導師禮服 出席活動及儀式 2,600.00 

49 傑出學生獎座及銅刻名牌 表揚校內傑出學生及有貢獻的學生 2,000.00 

第 2 項預算總開支 $161,380 

第 1 及第 2 項預算總開支 $2,170,220.00 

 
第 3 項：預期受惠學生人數 

全校學生人數︰ 614  

預期受惠學生人數︰ 614  

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 

 
全方位學習聯絡人姓名： 關凱琳 

職位： 統籌教師 
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恆 常 工 作 九 :  運 用 「 支 援 推 行 高 中 公 民 與 社 會 發 展 科 一 筆 過 津 貼 」  

 

 策略 / 工作 所需資源 金額 

1. 

採購推行「公民與社會發展科」的學與教資源， 

加強學與教成效。 

1.1. 購買有關「公民與社會發展科」學習主題的書籍。 $10,000 

1.2. 購買有關中華人民共和國成立歷史（1921 後至現代）的多媒體資源（如革命電視劇及電影 DVD 等）。 $4,000 

1.3. 購買及製作有關「公民與社會發展科」學習主題的多元化學習資源。 $40,000 

2. 
資助學生前往內地，參加與「公民與社會發展科」 

課程相關的交流和考察活動。 

2.1 資助學生參加由教育局或其他機構舉辦的「公民與社會發展科」課程相關的交流和考察活動。 
$60,000 

 
2023 – 2024 學年 

 撥款額 支出 盈餘 

實際撥款額（2021 – 2024） $300,000   

實際支出（2021 – 2022）  $4,693  

實際盈餘（截至 2021 – 2022 學年完結後）   $295,307 

實際支出（2022 – 2023）  $70,013  

實際盈餘（截至 2022 – 23 學年完結後）   $225,294 

預算支出（2023 – 2024）  $114,000  

預算盈餘（2023 – 24 學年完結後）   $111,294 
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恆 常 工 作 十 :  在 微 調 政 策 下 之 教 學 語 言 安 排  

 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

採用「化時為

科」安排，以

英語學習學科

知識，讓學生

有更多機會接

觸及運用英語 

 初中社會教育科以英語作為授課語言 

 初中社會教育科導學案加入跨學科英語元

素，加強學生對學科的認知及應用能力 

 每星期初中英語課堂進行「跨學科閱讀」，

學生閱讀與學科有關的學習材料及完成活

動，提升同學以英語學習其他學科的能力 

 中一至中三級綜合科學科導學案加入英語增

潤部分，讓學生多閱讀有關科學的英語篇

章，加強閱讀、寫作能力及詞彙的建立 

 英文科、社會教育科及綜合科學科負責教

師，共同設計跨學科英語學習材料 

 社會教育科每個學期選取

至少兩個課題，於導學案

加入跨學科英語元素 

 綜合科學科每個學期選取

至少兩個課題，設計英語

增潤部分 

 英文科、社會教育科及綜

合科學科負責教師每月討

論及檢視教材 

 超過六成初中學生於「跨

學科閱讀」活動中，成績

達標 

 查閱課業 

 持續評估 

成績 

23 – 24 

學年 

 英文科老師 

 綜合科學科老師 

 社會教育科老師 

校本教材： 

 導學案 

 英語增潤工作紙 

 「跨學科閱讀」

課本 
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恆 常 工 作 十 一 :  姊 妹 學 校 交 流 計 劃 書  

 
內地姊妹學校名稱（1）：河源巿第一實驗學校 

 

項目 交流項目名稱及內容 預期目標 監察/評估 預算開支 

1 本校師生先導參訪河源巿第一實驗學校（15 人） 兩校教師能了解雙方於辦學理念、城巿文化上的異同，初步制訂一個

有益於雙方師生、推動文化交流、加強國民身份認同的交流計劃。 

 簡單計劃書 

 滙報會 

$15,000 

2 本校中三同學參訪河源巿第一實驗學校作交流 

（初步為「個人專題研習」） 

兩校中三同學能以「一對一方式」進行一項興趣或文化交流， 

並共同建構一個「成品」，作為兩校「河港交流活動」的展覽作品。 

 滙報會 

 成品展示 

 問卷調查 

$100,000 

3 聘請人手處理相關行政工作 協助學校處理一切有關與姊妹學校交流的行政事務。  行政工作紀錄 

 評鑑表 

$15,000 

4 購買有助與姊妹學校聯絡及交流的硬件配置 

（如手機、電腦、電話卡、數據卡、對講機等） 

有關物資能讓師生在交流期間保持通訊暢通，讓交流活動順利進行。  會計紀錄 $30,000 

 
2023 – 2024 學年 

 撥款額 支出 盈餘 

實際撥款額（2022 – 2023） $159,954   

實際支出（2022 – 2023） 

由於當時仍處聯絡階段，故未能安排活動 

 $0  

實際盈餘（截至 2022 – 23 學年完結後）   $159,954 

實際撥款額（2023 – 2024） $162,994   

預算支出（2023 – 2024）  $160,000  

預算盈餘（2023 – 24 學年完結後）   $162,948 
 


